
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 йкШ Ш ' 2014 г. № З Ма —

О внесении изменений в Положение о порядке проведения торгов на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное 
постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112

В связи с протестом прокурора Советского района города Рязани Р.А. Никонова 

от 10.07.2014 № 27-2014 на постановление администрации города Рязани от 05.11.2009 
№ 8112 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности города Рязани», в целях приведения 

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, на основании решения Рязанской городской Думы от 21.08.2013 № 292-1 «О 

реализации Федерального закона от 13.03,2006 № 38-Ф3 «О рекламе», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке проведения торгов на право заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся 

в муниципальной собственности города Рязани, утвержденное постановлением 
администрации города Рязани от 05.11,2009 № 8112 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.04.2010 

№ 1362, от 16.04.2010 № 1454, от 28.07.2010 № 3161, от 06.08.2010 № 3451, от 31.12.2010 
№ 6074, от 21.03.2011 № 1277, от 25.01.2012 № 129, от 06.07.2012 № 3547, от 21.09.2012 

№ 4896, от 07.06.2013 № 2174), следующие изменения:



1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
города Рязани, проводятся в форме открытого аукциона.».

1.2. Пункты 1.4, 1.5 исключить.
1.3. Пункт 1.12 исключить.

1.4. В пункте 1.13 слово «аукциона» заменить словом «торгов».
1.5. Пункт 1.17 исключить.

1.6. В пункте 2.1 слова «открытого конкурса,» исключить.
1.7. Пункт 2.2 исключить.

1.8. В абзаце втором пункта 3.1 слова «конкурса или» исключить.

1.9. В пунктах 3.3, 3.4 слова «заявки на участие в конкурсе или» исключить.

1.10. В пункте 4.3 слова «в конкурсе» заменить словами «в аукционе».

1.11. Подпункт 8 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«8) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в торгах, место, 

дата и время рассмотрения; таких заявок и принятия решения о допуске претендента к участию 
в торгах и признании участником торгов либо об отказе в допуске, место, дата и время 

проведения аукциона и подведения его итогов:».
1.12. В пункте 5.7 слова «а конкурса - не позднее чем за тридцать дней до его 

проведения,» исключить.
1.13. Раздел 6 исключить.

1.14. В пункте 10.2 слова «конкурса (лота) или» исключить.

1.15. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 10.3 слова «конкурса или» исключить.

1.16. В абзаце четвертом подпункта 2 пункта 10.3 слова «заявки на участие в конкурсе 

или» исключить.

1.17. Подпункт 3 пункта 10.3 исключить.
1.18. Пункт 11.5 изложить в следующей редакции:
«11.5. Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического 

лица) и почтовый адрес каждого претендента, конверт с заявкой на участие в торгах которого 

вскрывается, наличие сведений и документов, предусмотренных документацией о торгах, 

объявляются при вскрытии конвертов с заявками на участие в торгах и заносятся в протокол 

вскрытия конвертов с заявками на участие в торгах. В случае если по окончании срока подачи 

заявок на участие в торгах подана только одна заявка на участие в торгах или не подано ни 

одной заявки на участие в торгах, в указанный протокол вносится информация о признании

2



аукциона несостоявшимся.».

1.19. В пункте 11.6 слова «конкурсе или» исключить.

1.20. Пункт 12.2 изложить в следующей редакции:

«12.2. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в торгах единой 

комиссией принимается решение о допуске к участию в торгах претендента и о признании его 

участником аукциона или об отказе в допуске такого претендента к участию в аукционе в 
порядке и по основаниям, которые предусмотрены документацией об аукционе, а также 

оформляется протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который ведется единой 
комиссией соответственно и подписывается всеми присутствующими на заседании членами 

единой комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в торгах.».
1.21. Раздел 13 исключить.

1.22. В абзаце третьем пункта 15.1 слово «конкурса» заменить словом «торгов».

1.23. В пункте 15.3 слова «конкурса или аукциона» заменить словом «торгов».
1.24. Пункт 16.1 изложить в следующей редакции:

«16.1. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в торгах 
принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех претендентов, подавших 

заявки на участие в торгах, или о допуске к участию в торгах и признании участником 
аукциона только одного претендента, подавшего заявку на участие в аукционе, торги 

признаются несостоявшимися. В случае если документацией о торгах предусмотрено два и 

более лота, аукцион признается несостоявшимся только в отношении того лота, решение об 
отказе в допуске к участию в котором принято относительно всех претендентов, подавших 

заявки на участие в торгах в отношении этого лота, или решение о допуске к участию в 

котором и признании участником аукциона принято относительно только одного претендента, 

подавшего заявку на участие в торгах в отношении этого лота.».

1.25. В абзаце первом пункта 16.2 слова «конкурс или» исключить.

1.26. В абзаце втором пункта 16.2 слова «конкурсе или» исключить.

1.27. Пункт 16.3 изложить в следующей редакции:
«16.3, В случае признания несостоявшимся аукциона договор на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций заключается с единственным участником торгов по 

начальной (минимальная) цене.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3



3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якуиина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

4

Глава администрации ^  р  В.Е.Артемов

V


